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Allergen- und
Zusatzstoffe






Lieber Gast,

Du mochtest mehr {iber unsere Produkte wissen und etwas genauer hinschauen wenn es um das
Thema Zusatzstoffe und Allergene geht? Kein Problem!

Nachfolgend haben wir fiir dich unsere selbsthergestellten Produkte mit allen Allergenen aufgelistet.
Zutaten die eine mogliche allergische Reaktion verursachen kdnnen, haben wir fiir dich zur schnellen
Auffindung kenntlich gemacht.

Du bist Vegetarier oder Veganer? Auch hier werden wir dir den entsprechenden Hinweis mitteilen.

Solltest du weitere Fragen zu unseren Produkten haben wird dir unsere Service-, und Kiichenteam
gerne weiterhelfen.

Schén, dass Du da bist

DEI/V KAISE»QKM/D"TEAM

Fiir Vegetarier/Veganer geeignet - . Fiir Vegetarier/Veganer ungeeignet - .



Vorspeisen

JAPANISCHER GURKENSALAT

Informationen fiir Allergiker:
Gluten, Soja, Sesam, Sulfit

Informationen fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

BROT MIT DIP

Information fiir Allergiker:
Gluten, Milcheiweif, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

MALDON MEERSALZBUTTER

Informationen fiir Allergiker:
Milcheiwei

Informationen fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

RINDER-TATAR

Information fiir Allergiker:
Senf, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

CEVICHE FISCH

Information fiir Allergiker:
Fisch, Nuss (Sesam, Kokos), Gluten, Soja, Senf

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

AVOCADOCEVICHE

Information fiir Allergiker:

Nuss (Sesam, Kokos), Gluten, Soja, Senf

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - ‘ Veganer - .

SASHIMI

Information fiir Allergiker:

Fisch, Soja, Gluten

Information fiir Vegetarier und Veganer:
Vegetarier - . Veganer - .
Sonstiges:

Misopaste (Mononatriumglutamat (E621), Farbstoff Riboflavi-
ne E101), Wasabi (Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: E133)

BURRATA

Information fiir Allergiker:
Milcheiwei, Nuss (Sesam), Soja

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

CARPACCIO

Information fiir Allergiker:

MilcheiweiB, Soja, (Gluten (Brot))

Information fiir Vegetarier und Veganer:
Vegetarier - . Veganer - ‘
Sonstiges:

Misopaste (Mononatriumglutamat (E621), Farbstoff Ribofla-
vine E101)

GEGRILLTE AUBERGINE

Informationen fiir Allergiker:

Soja, Milch/Laktose, Gluten, Senf, Spuren von Sellerie und
Sesam

Informationen fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘



Bowl und Salat

KLEINER SALAT-MIX

Information fiir Allergiker:
Senf, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

BUNTER RUCOLA SALAT

Information fiir Allergiker:
MilcheiweiB, Sulfite, Pinienkerne, Senf

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

ZIEGENKASE

Information fiir Allergiker:
Milcheiweif (Ziegenkdse)

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

HONIG-SENF-DRESSING

Information fiir Allergiker:
Senf, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - ‘ Veganer - .

ORANGEN-BALSAMICO-
DRESSING

Information fiir Allergiker:
Senf, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

GRANATAPFEL-MELONE-
DRESSING

Information fiir Allergiker:

Senf, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

SASHIMI-BOWL

Information fiir Allergiker:

Fisch, Sesam, Soja, Gluten (Teriyaki-Sauce, Brot), Senf,
Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

SCHWESTERHERZ

Information fiir Allergiker:
Milcheiweif, Gluten, Erdniisse, Soja, Sesam, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

DOMO ARIGATO

Information fiir Allergiker:
Gluten (Basis), Soja, Nuss (Sesam, Erdnuss)

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

REGENBOGEN-BOWL

Information fiir Allergiker:
Gluten (Basis), Soja, Nuss (Sesam, Walnuss)

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .



Burger

Sofern nicht anders angegeben enthalten unsere Burger
alle die nachfolgenden ,Allgemein - Zutaten

,ALLGEMEIN*
BURGER-BROTCHEN

Information fiir Allergiker:
Gluten, Sesam

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

ALLGEMEIN*
BURGER-KASE

Information fiir Allergiker:

Kase, Ziegenkdse, Mozarella (Milcheiweif)
Information fiir Vegetarier und Veganer:
Vegetarier - . Veganer - ‘
Sonstiges:

Kése (Schmelzmittel, Farbstoff)

»ALLGEMEIN*
VEGGIE-BURGER-PATTY

Informationen fiir Allergiker:

Ei, Gluten, Milcheiweif, Sulfit

Informationen fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

Sonstiges:

Patty besteht aus Paprika, Zucchini, Kartoffel, Hartkdse

gerieben (ohne Lab), Zwiebeln, Karotten, Salz

»ALLGEMEIN*
BURGER-PATTY

Information fiir Allergiker:

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

... und dazu

PIMIENTOS DE PADRON

Informationen fiir Allergiker:

Informationen fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘
GRILLGEMUSE

Informationen fiir Allergiker:

Informationen fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

KARTOFFELSTAMPF

Information fiir Allergiker:

Milcheiweify
Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

ROSMARINKARTOFFELN
GEGRILLT

Information fiir Allergiker:

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .



KAISERKIND-POMMES

Information fiir Allergiker:

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

SUSSKARTOFFEL-POMMES

Information fiir Allergiker:

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

TRUFFELPOMMES

Information fiir Allergiker:
Milch/Laktose, Gluten

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

Sossen

BBQ-SAUCE

Information fiir Allergiker:
Enthalt Gluten, Soja , Milcheiweif

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

ROSA PFEFFERBEEREN-SOSSE

Information fiir Allergiker:
Sellerie, Soja, Milcheiweif3

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

GAUCHO BEANS

Information fiir Allergiker:
Senf, Sellerie, Gluten, Soja

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

CAESAR SALAD

Information fiir Allergiker:
Gluten, Ei, Milch / Laktose, Fisch, Senf

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

MOHREN MIT THYMIANHONIG

Information fiir Allergiker:

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

und co.

CHILISAUCE

Information fiir Allergiker:
Gluten, Soja, Sellerie

Information fiir Vegetarier und Veganer:
Vegetarier - . Veganer - ‘
MAYONNAISEN

Information fiir Allergiker:
Ei, Senf, Sulfite

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘



KAISERKIND-SAUCE TRUFFELBUTTER

Information fiir Allergiker: Information fiir Allergiker:

Gerste, Gluten, Soja, Sellerie, Senf, Sulfit Milch/Laktose

Information fiir Vegetarier und Veganer: Information fiir Vegetarier und Veganer:
Vegetarier - . Veganer - ‘ Vegetarier - . Veganer - ‘
Sonstiges:

Cola: Farbstoff (Zuckerkulor), Sauerungsmittel (Phosphorsaure) CAFE DE PAR'S BUTTER
Enthalt Koffein Information fiir Allergiker:

Milch / Laktose, Senf, Sellerie

ROTWEIN-JUS Information fiir Vegetarier und Veganer:
Information fiir Allergiker: Vegetarier - . Veganer - .
Milch / Laktose, Soja, Spuren von Sellerie

Information fiir Vegetarier und Veganer: MANGO-CURRY-BUTTER
Vegetarier - . Veganer - ‘ Information fiir Allergiker:

Milch / Laktose, Senf, Sellerie, Gluten

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘

Desserts

CINNEMON ROLL CREME BRULEE

Informationen fiir Allergiker: Information fiir Allerglker:

Gluten (Weizen), Nuss (Walnuss) Milchelweif

Informationen fiir Vegetarier und Veganer: Information filr Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - ‘ Vegetarier - . Veganer - .

WHITE PASSION GOLDSTUCK

Information fiir Allergiker:

Informationen fiir Allergiker:
Ei, Milch/Laktose, Schalenfriichte (Mandeln), Histamin, Soja

Milcheiweif, Schokolade kann Spuren von Niissen
enthalten Information fiir Vegetarier und Veganer:

Informationen fiir Vegetarier und Veganer: Vegetarier - . Veganer - .

Vegetarier - . Veganer - ‘



Hauslimonaden

HAUSLIMONADE MINZE

Information fiir Allergiker:
Sulfit

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

HAUSLIMONADE GRANATAPFEL

Information fiir Allergiker:
Sulfit

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .

EISTEE

Information fiir Allergiker:
Sulfit

Information fiir Vegetarier und Veganer:

Vegetarier - . Veganer - .









#KAISERKIND

www.das-Kaiserkind.de



